Qui presentes fuerunt: Petrus, ts. Pelagius,ts. Petrus, ts.
Era Ia CCa IIIIa et quodum sexto idus martii.
Ego Fernandus Martini in hac mandatione manus meas roboro et confir-

mo.
Ego suprior Sancti Iusti, conf. Petrus Oduari, conf. Magister meus, conf.

Petrus Brandonias, conf. Johannes Didaci, conf.
Johannes qui notuit et conf.
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114

1152/03/31.

Mandas testamentarias de Diego Abade.

B.- Tombo, f. 52r.

Testamentum de Didaco Abbade.

Era I C LXL et quotum II kalendas aprilis. Hec est mandatio quam man-
dauit Didacus Abba, constitutus in infirmitate. Mando ad monasterium Sancti Iusti
totam meam hereditatem de Placiu tam de auolentia quam de ganantia et totum
panem laboratum de mea senara et de hereditate, et mando ibi duos boues et una
uacca integra et media, et duas porcas et XII rixellos; omnia ista mando ibi et con-
firmo. Et qui eam transgressus fuerit et infringere temptauerit pariat ipsam heredi-
tatem duplatam uel triplatam.

Ego Didacus in hanc cartula meam confirmo.
Qui presentes fuerunt: Petrus, ts. Arias, ts. Johanne, ts.
Martinus Petriz, monachus, qui notuit et conf.

115

1265/09/26. Noia.

Pedro Martínez “Risco” véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en
Vila Herma, na vila de Sendón, por catorce soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 52rv.

Carta Petri Martini dicti Risco de hereditate de Cendom.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Sub era Ma CCCa IIIa \et
quotum VIo kalendas octobris/. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris
quod ego Petrus Martini dictus Risco et omnis uox mea, grato animo et bona
uoluntate, vendo et firmiter concedo vobis Pelagio Pelaiz, priori monasterii Sancti
Iusti de Togis Altis, \comparanti/ in uoce et nomine et in persona abbatis et conuen-
tus eiusdem monasterii omnique uoci sue quantam hereditatem habeo et // habere
debeo tam de auolentia quam de ganantia in ipsa villa de Cendom que uocatur Villa
Herma, et est ipsa hereditas quam uobis uendo terciam integram unius tercie tocius
ipse uille per ubicumque eam potueritis inuenire cum omnibus suis directuris pro
precio quod mihi et uobis satis bene complacuit, uidelicet pro solidos XIIci II legio-
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nensis monete pro precio et pro robore, et tam de precio quam de robore nichil
remansit indebito. Et decetero habeatis eam imperpetuum et faciatis ex ea quicquid
fuerit uestra uoluntas; et debeo ipsum monasterium defendere et amparare ab omni
impeticione omnium hominum in omni tempore per me et per omnia bona mea.
Siquis igitur contra hanc cartam uenerit pectet predicto monasterio solidos XXi

VIIIo legionenses; carta nichilominus in suo robore permanente.
Ego iamdictus Petrus Martini pro me et pro omni uoce mea in hac carta

manus meas roboro.
Q. p. f.: Petrus Iohannis de Noya dictus Ficarius. Dominicus Michaeli de

Taliar. Didacus Iohannis de Forno. Martinus Fernandi Melon. Johannes de Aluari-
za. Fernandus Melea, piscator de Noya.

Ego Johannes Petri, notarius concilii Noye juratus, interfui et scripsi et
conf.

116

1154/01/17.

Os irmáns Cresconio e Paio Fernández dóanlle ó mosteiro de Toxos Outos as
súas porcións nas vilas de Bornalle, Vilar e Esteiro e nas igrexas de Santiago de Tal,
S. Salvador de Torea e S. Xoán de Serres.

B.- Tombo, f. 52v.

Carta de Cresconio Fernandi et de fratre suo Pelagio Fernandi de
ecclesiis de Bornalio, de Sancti Jacobo de Tali, de Sancto Saluatore de Torea,
de Sancto Iohanne de Serres, de Villar et de Soeuos.

Svb titulo Christi. Ego Cresconius Fernandiz facere decreui seriem testa-
menti de hereditate mea in monasterio Sanctorum Iusti et Pastoris in manus domi-
ni abbatis Pelagio et omnium fratrum ibidem manentium pro remedium anime
mee et parentum meorum et pro temporali commodo aliquamtulum dum uixero ut
habeatis eam perheniter mansuram per euo, amen. Est namque ipsa hereditas
nominata porcionem meam de Bornali quantum ibi habeo de auolencia et de
ganancia, et portionem meam de ecclesia de Sancto Jacobo de Tale, et de Sancto
Saluatore de Torea de ecclesia portionem meam, et de Sancto Iohanne de Serres
similiter portionem meam de ecclesia, et portionem meam de Villar et de Esteyro.
Istas hereditates do et concedo pro remedium anime mee ut dixi aliquantulum pro
temporali commodo. Simili modo et ego Pelagio Fernandez facio testamentum
sicut et fratre meo super Christianitatis titulum et professionis sancte seruicium in
presencia Dei et supradictum monasterium scilicet Sancti Iusti, et est omnia portio-
nem meam de Bornali sic de auolencia sicut de ganancia, et portionem meam de
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ecclesia de Sancto Iacobo de Tale, et portionem meam de ecclesia de Sancto Salua-
tore de Toreia, et de ecclesia de Sancto Iohanne de Serres portionem meam, et por-
tionem meam de Villar do et concedo ego iamdicto Pelagio istas hereditates in
Sancti Iusti monasterium pro anime mee remedium et parentum meorum. Siqui-
dem contra hec omnia quisquis uenire uel temptauerit uel ausus fuerit de parte uel
nostra uel extranea sit maledictus de nostra et \de/ omni partis parte et feriatur
anaitemate, id est excomunicatus fiat insuper et pro ausum temeritatis a parte uoce
pulsantis solidos D componat.

Facta series testamenti sub era Ia Ca LXLa IIa et quotum XVIo kalendas
februarii.

Ego Cresconius iamdictus in hac testamenti seriem manus meas roboro.
Similiter et ego Pelagius in hac seriem manus propria roboro.

Qui presentes fuerunt: Petrus, ts. Pelagius, ts. Froyla, ts.
Martinus qui notuit, conf.

117

——/—/—

Martiño Páez dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa porción na vila de Bor-
nalle.

B.- Tombo, f. 52v.

Donacio Martini Pelaiz de porcione sua de Bornalio.

Ego Martinus Pelaiz do ad monasterium Sancti Iusti portionem meam de
Bornali sicut de auolencia quam de ganancia ut contineatis me in ea (...) uita mea
et ad mortem meam quitam eam habete semper pro anima mea.

118

[1168/12/28]*.

Pedro Sarracéniz e a súa muller, Elvira Suárez, no momento en que o seu
fillo Fernando Pérez entra no mosteiro de Toxos Outos, dóanlle ó cenobio o que teñen
na vila de Vinaio, en Sta. Mariña de Esteiro.

B.- Tombo, f. 53r.

* Observacións: A data que se expresa no documento non se corresponde co aba-

dado de don Pedro Muñiz; é moi posible que o copista puxera un “I” en lugar dun “V”, o que
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supón atrasa-lo ano de elaboración do documento de 1164 a 1168, data esta na que xa esta-

ba á fronte do mosteiro don Pedro Muñiz e que dou por boa.

Carta de Petro Sarraceni et de vxore sua Eluira Suariz de hereditate de
Vinaio.

In Dei nomine. Ego Petrus Sarrazenci et uxor mea Geluira Suariz pro Dei
amore et beate uirginis Marie et sanctorum Iusti et Pastoris vobis abbati domno
Petro Muniz monasterii Sancti Iusti et omnibus fratribus tam presentibus quam
futuris ibidem Deo seruientibus ob remedium animarum nostrarum et parentum
nostrorum et pro filio meo Fernando Petri qui accepit ibi ordinem in uestro monas-
terio sub regula sancti Benedicti abbatis, damus uobis totam hereditatem quantam
habemus uel habere debemus in villa quam uocitant Vinaiu in qua modo sedet
\noster/ seruicialis Petrum Anillu bene populatus, et ipsa hereditas quam uobis
damus est in valle de Istario in litore maris, concurrentem ad ecclesiam Sancte
Marine, de qua facimus uobis testamentum et kartulam donationis in perpetuum
ualituram. Igitur ex hodierno die ista hereditas sit abrasa de iure nostro et in uestro
confirmata habeatis; igitur uos abbas et fratres monasterii Sancti Iusti ipsam nos-
tram hereditatem iam supradictam, vendatis eam, donetis, concambietis et subpig-
noretis et faciatis de ea quicquid uobis placuerit in secula seculorum. Siquis igitur
ex parte nostra uel extranea contra hoc nostrum uoluntarium testamentum ad
irrumpendum uenerit sit maledictus usque in septimam generationem, et insuper
pariat parti regie mille solidos; hoc scripto semper in suo robore permanente.